PAGE

СОВЕТ КУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУЩЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

29.06 2020 года                                                                                    № 66
ст-ца Кущёвская

О внесении изменений в решение Совета Кущевского сельского поселения Кущевского района от 29 мая 2020 года № 64 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с внесенными изменениями действующего законодательства о муниципальной службе, руководствуясь Законом Краснодарского края от 08 июня 2007 года     № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 27 марта 2020 года № 4245-КЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Краснодарского края», Уставом Кущевского сельского поселения Кущевского района, Совет Кущевского сельского поселения Кущевского района РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета Кущевского сельского поселения Кущевского района от 29 мая 2020 года № 64 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района»:

1) раздел 1 «Рабочее время» главы V «Рабочее время и время отдыха» приложения к решению дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Осуществление профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих в дистанционном формате:

1.1.1. В случае катастрофы природного или техногенного характера, производственной аварии, несчастного случая на производстве, пожара, наводнения, голода, землетрясения, эпидемии или эпизоотии и в любых исключительных случаях, ставящих под угрозу жизнь или нормальные жизненные условия всего населения или его части, профессиональная служебная деятельность муниципального служащего может осуществляться в дистанционном формате.

1.1.2. Порядок осуществления профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих в дистанционном формате утверждается муниципальным правовым актом соответствующего представителя нанимателя (работодателя).

1.1.3. В период осуществления профессиональной служебной деятельности в дистанционном формате на муниципального служащего в полном объеме распространяется законодательство о муниципальной службе, включая вопросы оплаты труда, предоставления гарантий и компенсаций.

1.1.4. После прекращения действия обстоятельств непреодолимой силы профессиональная служебная деятельность муниципального служащего осуществляется в ранее установленном порядке в соответствии с законодательством о муниципальной службе.».

2) пункт 1 главы VI «Оплата труда. Стаж муниципальной службы» приложения к решению изложить в новой редакции:
«1. Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее – должностной оклад) и месячного оклада муниципального служащего в соответствии с присвоенным ему классным чином муниципальной службы (далее –оклад за классный чин), которые составляют оклад месячного денежного содержания муниципального служащего (далее- оклад денежного содержания), а так же из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее- дополнительные выплаты)».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам законности, правопорядка и взаимодействию с общественными органами Совета Кущевского сельского поселения Кущевского района (С.А.Скрипников).
3. Администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района (Фирсов) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать в специально установленных местах.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
	Глава

Кущевского сельского поселения Кущевского района

Е.М.Фирсов
	Председатель Совета

Кущевского сельского поселения

Кущевского района

М.В.Смагина